
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ   Αρ. Φύλλου 463

8 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης, η 
οποία αποτελεί δάσος, εμβαδού 0,776 στρεμμά−
των, στη θέση «Λάκκα Κόντου», περιφέρειας της 
Τοπικής Κοινότητας Αγιάς, του Δήμου Πάργας, 
της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας. ................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 6.170,00 
τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Κουπάνα» Τ.Κ. 
Βαλανίδας, Δήμου Ελασσόνας, Ν. Λάρισας. ............ 2

Κήρυξη έκτασης Δημοτικού δάσους δρυός συνολικού 
εμβαδού 451,19 τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Στό−
μι» Τ.Κ. Μεγαλοβρύσου, Δημοτικής Ενότητας Αγιάς, 
Δήμου Αγιάς, Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας. .. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 760 τ.μ. 
που βρίσκεται στην περιοχή Κοτρώνι Τοπικής Κοι−
νότητας Λακήθρας Δημοτικής Ενότητας Λειβα−
θούς Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. ....................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 47446/2796 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης, η οποία 

αποτελεί δάσος, εμβαδού 0,776 στρεμμάτων, στη 
θέση «Λάκκα Κόντου», περιφέρειας της Τοπικής Κοι−
νότητας Αγιάς, του Δήμου Πάργας, της Περιφερεια−
κής Ενότητας Πρέβεζας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3582/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 141 (ΦΕΚ 234/27−12−2010) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας». 

ε) Του Ν. 998/79 Περί προστασίας των Δασών και 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα: 
εα) του άρθρου 41 παρ. 1 εβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
2 όπως ισχύουν σήμερα

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/9−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980
3. Την υπ’ αριθμ. 41060/2325/ 26 Σεπτεμβρίου 2011 πρό−

ταση της αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με 
την από 12−09−2011 έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική έκταση, η 
οποία αποτελεί δάσος, εμβαδού 0,776 στρεμμάτων 
(επτακοσίων εβδομήντα έξι χιλιοστών του στρέμμα−
τος). Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην θέση «Λάκκα 
Κόντου», περιφέρειας της Τοπικής

Κοινότητας Αγιάς, του Δήμου Πάργας, Περιφερειακής 
Ενότητας Πρέβεζας, απεικονίζεται με στοιχεία 1 − 2 −
...−21 − κ − κ΄ − 43... −51 − 52 − 1, στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

 Ε = 0,776 στρέμματα
Βόρεια Με δημοτικό δάσος
Νότια Με δημοτικό δάσος
Ανατολικά Με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά Με δημοτικό δάσος
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 

ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
παράνομη αποψίλωση δασικής βλάστησης, αποτελούμε−
νης από αείφυλλα πλατύφυλλα, σε ποσοστό 90%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Ιωάννινα, 31 Οκτωβρίου 2011 

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ 

4417

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.23 10:42:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4419

     Aριθμ. 3196/107035 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 6.170,00 τ.μ. 

ως αναδασωτέας, στη θέση «Κουπάνα» Τ.Κ. Βαλανί−
δας, Δήμου Ελασσόνας, Ν. Λάρισας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−
2011 Τεύχος Β) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μετα−
βίβασης δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως»

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 του 
Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κλπ.»

6. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την υπ’ αριθμ. 2776/105417/14−9−2011 αναφορά του 
Δασαρχείου Ελασσόνας με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 6.170,00 

τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Κουπάνα» περιοχής Τ.Κ. 
Βαλανίδας, Δήμου Ελασσόνας, Ν. Λάρισας, ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 6.170,00 τ.μ. της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης και κατάληψης, 
στη θέση «Κουπάνα» περιοχής Τ.Κ. Βαλανίδας, Δήμου 
Ελασσόνας, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσια Δασική έκταση και ρέμμα.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικό δρόμο.
ΒΟΡΕΙΑ: Φερόμενη ιδιοκτησία.
ΝΟΤΙΑ: Αγροτικό δρόμο και φερόμενο αγρό
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, 4,. .. 10, 11, 12,. ... 20, 21, 22, 1 στο διάγραμμα του Δα−
σαρχείου Ελασσόνας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσης. Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω 
έκτασης ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασι−
κού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
δασικής βλάστησης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση 
καλύπτονταν από άτομα πουρναριού, παλιουριού και 
αγριοκορτσιάς) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 3 Νοεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Λάρισας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ 



4420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4421

    Αριθμ. 3279/109422 (3)
Κήρυξη έκτασης Δημοτικού δάσους δρυός συνολικού εμ−

βαδού 451,19 τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Στόμι» 
Τ.Κ. Μεγαλοβρύσου, Δημοτικής Ενότητας Αγιάς, Δή−
μου Αγιάς, Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις ων άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−
2011 Τεύχος Β) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μετα−
βίβασης δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως»

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κλπ.»

6. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την υπ’ αριθμ. 1563/104482/19−9−2011 αναφορά του 
Δασαρχείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
έκτασης δημοτικού δάσους δρυός συνολικού εμβαδού 

451,19 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Στόμι» περιοχής 
Τ.Κ. Μεγαλοβρύσου, Δημοτικής Ενότητας Αγιάς, Δήμου 
Αγιάς, Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση Δημοτικού δά−
σους δρυός συνολικού εμβαδού 451,19 τ.μ. (Ε1=106,69 
τ.μ.+Ε2=344,5τ.μ.), της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω παράνομης κατάληψης, στη θέση «Στόμι» 
περιοχής Τ.Κ. Μεγαλοβρύσου, Δ.Ε. Αγιάς, Δήμου Αγιάς, 
Π.Ε. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Δημοτικό Δάσος Μεγαλοβρύσου.
ΔΥΤΙΚΑ: Δημοτικό Δάσος Μεγαλοβρύσου.
ΒΟΡΕΙΑ: Δημοτικό Δάσος Μεγαλοβρύσου.
ΝΟΤΙΑ: Δημοτικό Δάσος Μεγαλοβρύσου.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Αγιάς το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 3 Νοεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Λάρισας
ΚΩΝΑΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ 



4422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4423

    Αριθμ. 5683 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 760 τ.μ. που 

βρίσκεται στην περιοχή Κοτρώνι Τοπικής Κοινότη−
τας Λακήθρας Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δή−
μου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70

2. Τις διατάξεις ων άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και συγκεκρι−
μένα :

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−

τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/1994.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 5682/29.9.2011 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσης 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
την δασική έκταση που κάηκε την 28−7−2011 από πυρκα−
γιά, εμβαδού επτακοσίων εξήντα τετραγωνικών μέτρων 
(760 τ.μ.) που βρίσκεται στην περιοχή Κοτρώνι Τοπικής 
Κοινότητας Λακήθρας Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς 
Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α. όπως φαίνεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά:  Με επαρχιακό δρόμο 
Δυτικά: Με δασική έκταση 
Βόρεια: Με δασική, έκταση 
Νότια:  Με Δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα 29 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004630811110008*


